ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2025 года                                                                                                   № 438

г. Камбарка

«О переименовании Муниципального

бюджетного образовательного

учреждения «Армязьская средняя

общеобразовательная школа» в

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Армязьская основная

общеобразовательная школа» и

утверждении устава муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Армязьская основная

общеобразовательная школа»

В целях совершенствования и оптимизации системы образования, в

соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 22 Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12.01.1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации

муниципального образования «Камбарский район» от 20 октября 2014 года №

809 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования

«Камбарский район», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Армязьская средняя общеобразовательная школа» в

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Армязьская основная общеобразовательная школа»

2. Утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Армязьская основная общеобразовательная школа» в новой

редакции.

3. Исполняющему обязанности директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Армязьской основной

общеобразовательной школы Марченко Л. Н. зарегистрировать Устав в

установленном законом порядке.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Ситдикову Л.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                        А.Н. Галанов
Экз.- 2